
Uchwala Nr 689/2014 
Zarządu Powiatu Krośnieńskiego 

z dnia 4 listopada 2014 roku 

w sprawie upoważnienia Dyrektora PCPR w Krośnie do kontroli 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 595 z późn. zm.), w związku z art. 38b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 9 czerwca 

2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2013 r. poz. 135 z póź.zm.) , 

Zarząd Powiatu Krośnieńskiego 

uchwala 

co następuje : 

§1 

I. Upoważnia się Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie do 

kontroli rodzin zastępczych, prowadzących rodzinne domy dziecka oraz do kontroli 

placówek opiekuńczo-wychowawczych z terenu Powiatu Krośnieńskiego. 

2. W związku z prowadzanym postępowaniem kontrolnym dyrektor PCPR ma prawo do: 

1) żądania informacji, dokumentów i danych, niezbędnych do sprawowania kontroli; 

2) wstępu w ciągu doby, w tym w porze nocnej - w przypadku zagrożenia zdrowia lub 

życia dziecka, do obiektów i pomieszczeń kontrolowanej jednostki, rodziny 

zastępczej lub osób prowadzących rodzinny dom dziecka, w których wykonywane 

są ich zadania; 

3) przeprowadzania oględzin obiektów, składników majątku kontrolowanej jednostki 

oraz przebiegu określonych czynności objętych obowiązującym standardem; 

4) przeprowadzania oględzin obiektów, w których kontrolowana rodzina zastępcza lub 

osoby prowadzące rodzinny dom dziecka sprawują pieczę zastępczą; 

5) żądania od pracowników kontrolowanej jednostki, rodziny zastępczej lub osób 

prowadzących rodzinny dom dziecka udzielenia informacji w formie ustnej lub 

pisemnej w zakresie przeprowadzanej kontroli; 

6) obserwacji dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej; 



7) przeprowadzania indywidualnych rozmów z dziećmi umieszczonymi w pieczy 

zastępczej, w tym zasięgania opinii dzieci, z uwzględnieniem ich wieku, możliwości 

intelektualnych oraz stopnia dojrzałości poznawczej. 

§2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

ST 1r?/575 TA 

Ta~ak 


